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Raport Financiar dhe Auditimi i Brendshëm 2025 – Mergata e Gradecit 
 

 
Emri i Organizatës: MERGATA E GRADECIT 
Adresa: Wurmbühlstrasse 4, 8405 Winterthur 
Vendi dhe Data: Basel – 24.01.2025 
 

Ky raport financiar është përgatitur nga Auditi i Brendshëm i Organizatës Mergata e 
Gradecit. Auditimi është kryer nga dy auditorë të brendshëm (Muhamed Jonuzi dhe Livdin 
Bajrami) dhe ka për qëllim verifikimin, transparencën dhe dokumentimin e të gjitha të 
hyrave dhe shpenzimeve për vitin financiar 2025. 

1. Qëllimi i Raportit 
Ky raport financiar është përgatitur si dokument zyrtar i auditimit të brendshëm dhe 
transparencës për organizatën jofitimprurëse për vitin financiar 2025. Raporti dokumenton 
të gjitha të ardhurat dhe shpenzimet dhe konfirmon se të gjitha aktivitetet financiare janë 
kryer ekskluzivisht për qëllime jofitimprurëse. 

2. Fusha e Auditimit 
Auditimi përfshin gjithsej 16 ekstrakte bankare zyrtare në CHF dhe EUR për periudhën 
janar 2025 – dhjetor 2025. Muajt janar dhe shkurt nuk kanë pasur aktivitet financiar. Janë 
përfshirë mbi 80 kontribuues individualë, si dhe të gjitha tarifat bankare të aplikuara. 

3. Burimet e të Ardhurave 
Të ardhurat e organizatës përbëhen nga kuotat e anëtarësisë, donacione vullnetare dhe 
kontribute sponsorizimi. Të gjitha pagesat janë të dokumentuara dhe të lidhura me emra 
konkretë në ekstraktet bankare. 

4. Shpenzimet 
Organizata ka pasur shpenzime minimale, të cilat përbëhen ekskluzivisht nga tarifa bankare 
të PostFinance. Nuk ka pasur paga, honorare, tërheqje personale apo shpenzime të 
paarsyetuara. 
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5. Menaxhimi i Valutave 
Transaksionet në CHF dhe EUR janë regjistruar veçmas. Nuk janë aplikuar konvertime 
manuale të valutave. 

6. Transparenca dhe Gjurmueshmëria 
Çdo shumë financiare mund të gjurmohet deri te një rresht specifik në ekstraktet bankare. 
Raporti mbështetet nga lista e plotë e transaksioneve dhe përmbledhje mujore/vjetore. 

7. Deklaratë Auditimi 
Auditorët e brendshëm deklarojnë se, bazuar në dokumentacionin e shqyrtuar, të dhënat 
financiare pasqyrojnë saktë aktivitetin financiar të organizatës dhe fondet janë përdorur 
ekskluzivisht për qëllime jofitimprurëse. 

8. Aneks dhe Dokumente Mbështetëse 
Si aneks i këtij raporti bashkëngjiten lista e transaksioneve (Excel – CHF & EUR), 
përmbledhja mujore/vjetore dhe ekstraktet bankare zyrtare si dhe kontrolli I parave ne 
duar per fushen sportive. 

9. Përgatitja e Raportit nga Auditi i Brendshëm 
Ky raport është përgatitur nga Auditi i Brendshëm i Organizatës Mergata e Gradecit, i 
përbërë nga dy auditorë të brendshëm të zgjedhur nga organet e organizatës. 

10. Nënshkrimet 
 
Kryetari: 
Emri dhe Mbiemri: Faruk Havziu  
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: __________ 
 
 
Nënkryetari: 
Emri dhe Mbiemri: Bexhet Bajrami  
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 
 
 
Sekretari: 
Emri dhe Mbiemri: Zirap Hajredini 
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 
 
 
 

Besim SalijaBesim Salija

24.01.2026

Mobile User



Mobile User
24.01.2026

Mobile User
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Anëtar i Organizates 1: 
Emri dhe Mbiemri:  
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 
 
 
Anëtar i Organizates 2: 
Emri dhe Mbiemri:   
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 
 
 
Auditor i Brendshëm 1: 
Emri dhe Mbiemri: Muhamed Jonuzi 
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 
 
 
Auditor i Brendshëm 2: 
Emri dhe Mbiemri: Livdin Bajrami 
 
Nënshkrimi: _____________________  Data: ___________________ 

24.01.2026

Semir Shabani

Abdulmexhit Zendeli

Mobile User
25.01.2026

Mobile User
25.01.2026

Bajrami Livdin
Stempel

Bajrami Livdin
Schreibmaschine
26.01.2026



Date Muaj Emri Pershkrimi Valuta Hyrjet Daljet Net
05.03.25 March 2025 HAVZIU FARUK MITGLIEDSCHAFT 2025 CHF 120 0 120
06.03.25 March 2025 ABDILMEDJIT ZENDELJI CHF 114,18 0 114,18
06.03.25 March 2025 ADEMI SEHAR ANTARSIMI 2025 CHF 120 0 120
06.03.25 March 2025 BESIM SALIJA ANTARESIA 2025 CHF 120 0 120
06.03.25 March 2025 HASAN SEJFULAHI ANTARSIM CHF 114,18 0 114,18
06.03.25 March 2025 JETON MUSA CHF 114,18 0 114,18
06.03.25 March 2025 MUHAMED JONUZI CHF 120 0 120
06.03.25 March 2025 RESUL ALJILJI ANTARSIA CHF 120 0 120
07.03.25 March 2025 HERR AVNI BEKJIRI UND FRAU FATIME B ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT 2025 CHF 120 0 120
07.03.25 March 2025 LIVDIN BAJRAMI ANTARSIA 2025 CHF 120 0 120
10.03.25 March 2025 BEDJET BAJRAMI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
10.03.25 March 2025 ENSAR MUSA ANTARSIM ENSAR MUSA CHF 112,97 0 112,97
10.03.25 March 2025 JETON MUSA NDIHME NUSRET BAJRAMI CHF 47,07 0 47,07
10.03.25 March 2025 MUHAMER ASANI ANTARSIM 2025 CHF 120 0 120
10.03.25 March 2025 ZEMRI FARIZI ARJETA FARIZI SPENDE CHF 112,97 0 112,97
11.03.25 March 2025 SULEJMANI FIKRET CHF 113,8 0 113,8
11.03.25 March 2025 ZIRAP HAJREDINI MITGLIEDSBEITRAG 2025 CHF 120 0 120
12.03.25 March 2025 AVNI ALILI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
12.03.25 March 2025 BAJRAMI SHPEND CHF 150 0 150
12.03.25 March 2025 SEMIR SHABANI SPENDEN CHF 114,22 0 114,22
14.03.25 March 2025 ADEMI SHPENZIM ETEMI ARMIRE ASSOCIAZIONE CHF 114,14 0 114,14
19.03.25 March 2025 ALIDI BUJAMIN CHF 113,51 0 113,51
24.03.25 March 2025 ARMEN UND NASIBE SULEJMANI MIETGLIEDSCHAFT 2025 / SPENDE CHF 113,52 0 113,52
26.03.25 March 2025 BESIR BAJRAMI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
26.03.25 March 2025 RUFATI, HISA ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
27.03.25 March 2025 ALII NIMET ASSOCIAZIONE UMANITARIA CHF 113,03 0 113,03
27.03.25 March 2025 HAJDARI VISAR CHF 113,03 0 113,03
28.03.25 March 2025 BAJRAMI BERAT ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
31.03.25 March 2025 ADEMI ENES CHF 113,03 0 113,03
31.03.25 March 2025 ELFAT BAJRAMI CHF 120 0 120
31.03.25 March 2025 MUHAMED HAVZIU MUHAMED FADIL HAVZIU CHF 113,03 0 113,03
03.04.25 April 2025 ABDULMEDJIT BEKJIRI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
23.04.25 April 2025 FLJORIM AMETI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
28.04.25 April 2025 BILKIJA VELIJA CHF 120 0 120
28.04.25 April 2025 HERR BUJAMIN MURATI UND CHF 120 0 120
30.04.25 April 2025 ALILI FLORIM ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
30.04.25 April 2025 ALJILJI, JUSUF ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
01.05.25 May 2025 ALJILJI BUJAR ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
02.05.25 May 2025 ALAJDIN ALJILJI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
02.05.25 May 2025 BERAT ALILI ANTARSIMI BERAT ALILI CHF 120 0 120
02.05.25 May 2025 HAJRUDIN BAJRAMI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
02.05.25 May 2025 RUSHITI ELMEDIN, RUSHITI MJAFTIME DONATION CHF 110,7 0 110,7
12.05.25 May 2025 HABIL RUSHITI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
28.05.25 May 2025 ELFAT SALIJA CHF 111,12 0 111,12
06.06.25 June 2025 ARGJEND SAITI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT 2025 CHF 120 0 120
12.06.25 June 2025 OMER BAJRAMI ANTAR CHF 120 0 120
13.06.25 June 2025 ABM AG SPONSOR CHF 300 0 300
13.06.25 June 2025 AMIR MUSA PLACANJE ZA CLANSTVO CHF 110,89 0 110,89
25.06.25 June 2025 SALIJA, NAGIP CHF 120 0 120
27.06.25 June 2025 NIJAZI BILALI 16-614040-2 CHF 110,77 0 110,77
07.07.25 July 2025 MIDJAIT MURATI CHF 120 0 120
07.07.25 July 2025 MUHAMED AMETI CHF 120 0 120
11.07.25 July 2025 LULZIM ISLAMI POFICHBEXXX CHF 120 0 120
14.07.25 July 2025 IBRAIMI ALIVEBI QUOTA ANNUALE CHF 110,4 0 110,4
21.07.25 July 2025 KADRIJA HOLZBAU + BEDACHUNGEN SPONSOR FUSSBALL CHF 300 0 300
22.07.25 July 2025 MEDJIDI AZIS BENEFICIENZA CHF 110,59 0 110,59
25.07.25 July 2025 HAVZIU FARUK SPONZOR VJETOR/ SPENDE CHF 300 0 300
04.08.25 August 2025 HAVZIU, NAIM ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
15.08.25 August 2025 JASMIN SULAJMANI SPENDEN CHF 111,64 0 111,64
25.08.25 August 2025 BAJRAMI AGIM ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
15.09.25 September 2025 HAVZI ADEMI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
22.09.25 September 2025 AMETI, BUJAMIN CHF 120 0 120
22.09.25 September 2025 HD FUGEN GMBH SPONSORENBEITRAG 2025 CHF 300 0 300
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25.09.25 September 2025 SHPETIM ZUBERI ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
30.09.25 September 2025 PostFinance 30.09.25 PREIS FÜR VOLLERFASSUNG QR- 0.80 30.09.25 CHF 0 0,8 -0,8
30.09.25 September 2025 PostFinance PREIS FÜR 2.35 30.09.25 CHF 0 2,35 -2,35
30.09.25 September 2025 PostFinance PREIS FÜR BETRAGSERFASSUNG QR- 0.04 30.09.25 8 199.78CHF 0 0,04 -0,04
06.10.25 October 2025 FLORIM ALIU ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT FLORIM ALI CHF 120 0 120
27.10.25 October 2025 RUFATI ALEJDIN E SELIMI KAMILE ANTARSIMI/MITGLIEDSCHAFT CHF 120 0 120
21.11.25 November 2025 HAVZIU FARUK IZET KASAMI- ANTARSIMI CHF 120 0 120
02.12.25 December 2025 BILKIJA BAJRAMI ANTARSIM CHF 110,75 0 110,75
02.12.25 December 2025 ADMIR SHAKJIRI CHF 120 0 120
10.12.25 December 2025 ARLIND ILJIJASI ANTARSIM CHF 10 0 10
22.12.25 December 2025 Paypal Test CHF 0,17 0 0,17
22.12.25 December 2025 Paypal Test CHF 0,02 0 0,02
22.12.25 December 2025 Paypal Test CHF 0,13 0 0,13
22.12.25 December 2025 Paypal Test CHF 0,16 0 0,16
24.12.25 December 2025 BAJAR ILJAZI ANTARSIM CHF 120 0 120
24.12.25 December 2025 SELMAN BAJRAMI ANTARSIM CHF 120 0 120
31.12.25 December 2025 FITIM SINANI ANTARSIM CHF 120 0 120
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Month Hyrjet(CHF) Daljet (CHF) Net (CHF) Hyrjet (EUR) Daljet(EUR) Net (EUR)
January 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
February 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
March 2025 3'586,86 0,00 3'586,86 0,00 0,00 0,00
April 2025 720,00 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00
May 2025 821,82 0,00 821,82 1'740,00 0,00 1'740,00
June 2025 881,66 0,00 881,66 266,54 0,00 266,54
July 2025 1'180,99 0,00 1'180,99 1'030,00 0,00 1'030,00
August 2025 351,64 0,00 351,64 1'410,00 0,00 1'410,00
September 2025 660,00 3,19 656,81 550,00 0,00 550,00
October 2025 240,00 0,00 240,00 550,00 0,00 550,00
November 2025 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 130,00
December 2025 711,23 0,00 711,23 370,00 0,00 370,00

TOTAL 9'154,20 3,19 9'151,01 6'046,54 0,00 6'046,54

Valuta Net
EUR 1'472,00
EUR 2'800,00
280 EUR jan direkt ne Bank

Turniri Fussboll  Sezoni 2025 
Projekti
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Hyrjet dhe daljet nga ekstrakti bankar

Hyrjet dhe daljet nga turniri si dhe projekti per fushen sportive (para ne dore)
Pershkrimi




